关于申报2008年度高等学校科技创新工程重大项目培育资金项目及2009年度教育部科学技术研究重大项目的通知
校属各有关单位：

    2008年度高等学校科技创新工程重大项目培育资金项目（下称“培育资金项目”）及2009年度教育部科学技术研究重大项目（下称“重大项目”）申报工作拟于近日启动，现将有关事项通知如下：

一、项目申报指南

1．2008年度培育资金项目重点支持灾害预防与环境安全等5个领域，项目申报指南见附件1。

2．2009年度重大项目重点支持数理学科交叉领域，项目申报指南见附件2。

二、项目申报方式与时间

项目通过“教育部科技管理平台（http://stmp.moe.edu.cn）”实行网上申报，不需提交纸质材料。申报流程和有关注意事项请查看“教育部科技管理平台”“通知公告”栏中“项目申报流程及注意事项”。

教育部直属高校由各高校统一组织申报，地方及部门所属高校由高校上级主管部门统一组织申报。

项目网上申报时间为：2008年4月21日起至2008年5月9日止。

网上申报成功后，各申报组织单位须在项目网上申报截止日前（以邮戳日期为准）将申报项目公函及申报项目清单（格式见附件4）报送科技司计划处，逾期提交者将不予受理。公函须加盖申报组织单位公章，同时提交申报项目清单电子版本至科技司计划处邮箱。

三、申报限额及条件

为保证项目质量和效益，各类项目均为限额申报，名额分配依据各单位承担同类项目执行情况确定（见附件3）。各单位可根据实际情况在规定限额内申报各类项目。培育资金项目申报条件按照《高等学校科技创新工程重大项目培育资金项目管理办法》（教技[2004]5号）的相关规定执行；重大项目申报条件按照《教育部科学技术研究项目管理办法（修订）》（教技[2007]6号）的相关规定执行。以上两文件均可在教育部科技司主页（http://www.dost.moe.edu.cn）中的“政策法规”栏目下载。

请申报单位组织申报人在教育部科技司主页的“下载中心”栏目下载最新项目申请书格式并按此格式填写申报。

四、申报注意事项

1. 已获得国家“973”、“863”计划以及国家自然科学基金等国家级项目支持的项目申请，教育部不再重复立项资助。

2. 项目申请人如已承担教育部科学技术研究项目及培育资金项目且未结题的，不具备项目申报资格。

3. 培育资金项目及重大项目只支持民口项目，凡研究内容涉密的项目请勿申报。

4. 为杜绝项目申报高起点，立项后自行降低要求的不良倾向，提请各项目申报人注意：项目申请书中所填项目研究目标、预期成果应以项目预算与项目研究内容为依据，实事求是，并具可考核性。项目申请如获批准，除根据评审专家意见建议进行修改外，不得随意更改项目研究目标、进度安排、项目预算与预期成果。对擅自更改的，将取消其项目立项资格，并在网上公示。

5. 各类项目的经费资助额度：培育资金项目不超过40万元；重大项目不超过50万元。

(1) 对直属高校申报的培育资金项目与重大项目，各高校须根据项目申请资助经费额度按不低于1：1的比例配套相应研究经费；

(2) 对地方及部门高校申报的培育资金项目，须根据项目申请资助经费额度由高校主管部门或项目申报高校提供不低于1：1的比例配套研究经费；

对申请资助额度超过正常资助额度或无经费配套承诺的项目，我部将不予受理。

6．“科技管理平台”网上项目申报系统将按规定时间开放，各类项目申报只能在系统开放时间内进行。各申报单位请妥善安排项目申报时间，尽量提前上传申报材料，避免因系统关闭影响项目申报。

7. 各项目申报组织单位应切实负起组织申报的责任，认真进行形式审查，严格按照申报流程操作。请各单位注意不要拖到最后期限集中上传，导致网络拥堵无法提交。凡未能通过管理平台成功提交申请书的单位，视为弃权。对形式审查未通过的项目，将在我司网站予以公告。

联 系 人：冉景江

联系电话：（010）66096298（FAX），66097841

电子邮件：stmp@moe.edu.cn
附件： 1. 2008年度高等学校科技创新工程重大项目培育资金项目申报指南
2. 2009年度教育部科学技术研究重大项目申报指南
3. 项目申报名额分配表
4. 项目申报清单汇总表